DISPOSICIONES SINTETIZADAS M.P.C.eI. - D.P.C.T.

DISPOSICIÓN N° 761

RÍO GALLEGOS, 28 de junio de 2023.-
Expediente Nº 420.284/22.-
SANCIÓNASE con DOSCIENTOS (200) U.F., equivalente a la suma de PESOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA ($ 36.660,00) a la Empresa FRANCO VELÁSQUEZ LUIS ALBERTO y/o titular del Dominio: JKM-227, 
de acuerdo con el art. 53° inc. k), 56° - Régimen de Contravenciones y Sanciones por faltas a la Ley de Tránsito 
N° 24.449.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

ROLANDO D’AVENA
Subsecretario de Transporte
Ministerio de la Producción,

Comercio e Industria

DISPOSICIÓN N° 779

RÍO GALLEGOS, 10 de agosto de 2023.-
Expediente Nº 423.606/23.-
SANCIÓNASE con DOSCIENTOS (200) U.F., equivalente a la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

($ 38.300,00) a la Empresa TENNESSEE S.A. y/o titular del Dominio: AB-109-EH, de acuerdo con el art. 53° inc. 
k), 56° - Régimen de Contravenciones y Sanciones por faltas a la Ley de Tránsito N° 24.449.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

ROLANDO D’AVENA
Subsecretario de Transporte
Ministerio de la Producción,

Comercio e Industria

DISPOSICIÓN N° 800

RÍO GALLEGOS, 14 de agosto de 2023.-
Expediente Nº 422.954/23.-
SANCIÓNASE con DOSCIENTOS (200) U.F., equivalente a la suma de PESOS CUARENTA Y TRES MIL OCHENTA 

($ 43.080,00) a la Empresa HEMPEL ARGENTINA S.R.L. y/o al Dominio: AD-369-MZ, de acuerdo con el art. 53° 
inc.) y 56° - Régimen de Contravenciones y Sanciones por faltas a la Ley de Tránsito N° 24.449.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

de Conectividad Terrestre

Subsecretaría de Transporte
Ministerio de Producción

Comercio e Industria

DISPOSICIÓN N° 806

RÍO GALLEGOS, 14 de agosto de 2023.-
Expediente Nº 449.122/21.-
SANCIÓNASE con TRESCIENTOS CINCUENTA (500) U.F., equivalente a la suma de PESOS NOVENTA Y CINCO 

MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 95.750,00) a la Empresa UDEM S.R.L., y/o titular del Dominio: AC-101-RT de 
acuerdo con el art. 34°, 53° inc. k, 56° - Régimen de Contravenciones y Sanciones por faltas a la Ley de Tránsito 
N° 24.449.-

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a